ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
(РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКИЕ ДР А)

П Р И К А З

/ f f г. Нижний Новгород №

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользования

В соответствии с Главой VII . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением недропользования
(за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с
пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 11.04.2017 № 43), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Акционерного общества
«Самаранефтегаз» (далее - АО «Самаранефтегаз») от 22.03.2017, в целях реализации
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему расположения земельных участков на кадастровом плане
территории по образованию земельных участков (далее - Схема, приложение) с условными
номерами:

- 63:13:0000000:586:ЧЗУ1(1) площадью 2 064 кв.м,
- 63:13:0000000:586:ЧЗУ1(2) площадью 284 кв.м,
- 63:13:0000000:586:ЧЗУ 1(3) площадью 152 кв.м,
- 63:13:0000000:586:ЧЗУ1(4) площадью 5 494 кв.м

из земельного участка с кадастровым номером 63:13:0000000:586 общей площадью 1696504
+/- 11397 кв.м, категории земель «земли сельскохозяйственного назначения», с видом
разрешенного использования «для сельскохозяйственного производства», принадлежащего
на правах собственности Борисову Виталию Федоровичу.

2. Изъять у Борисова Виталия Федоровича земельные участки с условными номерами:
- 63:13:0000000:586:ЧЗУ1(1) площадью 2 064 кв.м,
- 63:13:0000000:586:ЧЗУ1(2) площадью 284 кв.м,
- 63:13:0000000:586:ЧЗУ 1(3) площадью 152 кв.м,
- 63:13:0000000:586:ЧЗУ 1 (4) площадью 5 494 кв.м

1

расположенные в границах земельного участка с кадастровым номером 63:13:0000000:586,
предоставленного на правах собственности из земель сельскохозяйственного назначения для
сельскохозяйственного производства, находящегося по адресу: Самарская область,
Богатовский район, северо-западная часть квартала 63:13:0204002, южная часть квартала
63:13:0204006, западная часть квартала 63:13:0204002, восточная часть квартала
63:13:0204001, для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения работ,
связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет средств АО «Самаранефтегаз»
в соответствии с лицензией на право пользования недрами СМР 02073 НЭ.

3. Поручить АО «Самаранефтегаз»:

- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных участков,
подлежащих изъятию, в соответствии с утвержденной Схемой;

- представлять в орган, осуществляющий постановку на государственный
кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный
кадастровый учет земельных участков, которые предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, оценке
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием;

- осуществлять переговоры с Борисовым Виталием Федоровичем относительно
условий изъятия земельных участков;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных участков и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельных участков в адрес Борисова Виталия Федоровича для
подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедр по Самарской области
(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- Борисову Виталию Федоровичу;
- АО «Самаранефтегаз»;
- в орган регистрации прав на территории Самарской области.

5. Самарскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»
(Альгаева И.В.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, установленном
для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом
поселения, городского округа (муниципального района в случае, если земельные участки,
подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) по месту нахождения
земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела геологии
и лицензирования Приволжскнедр по Самарской области Миронову О.А.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Ерофееву Н.Л.

Начальник В.В. Хамидулин

Ситуационный план С ма
PMNOMMMM ч а е т з е м е л ь н о ю участка на «адаетровом ппан* территории я кадастровом ,шартап« Nt 63:13:020*006,

pec положенном на земельном участка кадастровым номером 63 13:0©OWM№;M*
находящегося а с обе таенное т* Борисова Виталия Федоровича

Местоположение Cj*MapcJtiwo€f»cib. ЫОЯШШЛ рвЛШ, е в в о ^ ж г м д н в я чахгтъ аы(па)1Л W i:. 02D-WXJ2,
«жная часть «лартялл^З 130?04Q0fi. хападкай часть ш р т а Л 4 6.1 .ЗОТМОв? восточная часть ямртал* G3 1 № 0 4 0 0 1

границы Сев t»po -Ма к с и мояс кого лицензионного участка

У гмржциио:
I лавнмй (шфкшеЙдер
А < ^ ( г ^ ш ф а неф! era 1 » _ ̂ f^'^f М.К). Костин

_^^j^40BopeiiHocTii Л* 1-6588 oi 21.12.2016г.

W "
s КЗ

М а с ш т а б 1:t00000

Vcnoetiui обозначений:
Мж-шзаб 11SO0

! Г ц м я а ммаишмого учасгш с п п л ю ш иоянпкии 63:1ЗвОООФОО 58*

: ч.|у дпл меллуатацми объ*«топ нефтедобычи АО "Caiaapatwtrwя 1" пооадад^ю 7994 ка м

Гряимцй кадастрового япарталя

1 5872209 м
2 5672210 М
3 5872204 [,.>
4 S « m » « i
5 567?1»7.кэ
е МЯМяЧЛ
' W I M M i
» ytmn.i*
t 5872209.»i

740368 45
>иат4ч
.403762»
• « » ? з , 7 з
.•40375.06
.40374 I

•'«ИЗО»
. яозвб ?

. ' « а з а м ;
а 5.72280 01 , » ; „
ю 5872789 м 740401,9.1
11 68722»»,K 740400.6!
12 587279' 92 240396 Ч
II 587233'; К 2 4 0 3 » г
М И Н Н ) .чозж.з;
15 5872336 9 ' 240355 91
К S672341 ••. 2 4 0 3 2 4 « 5
17 • г а Ь М . 4 4 24033S.0
I » 5872234 71 J40.34I (17
I » 687223' И М ) И
20 S.72216 4* . 4 0 3 7 1 »
21 5*72216 20 240375 ,56
22 5872215 61 2403»1.2k
23 587221a 4'. 7403«7 IS
24 5* 72221 4: 240385.32
25 ИШ17 • 740368 85
П 5872744 «г 7403M57
27 68(2211 .)'.' .40360,61'
2» 6*72771 И И М М )
29 И72>7, .... гя0374.2»
30 68(2271) 4я 2403M..I
31 5872272 Н 74039? 44
32 6.Т2262 U 740379 05
33 5*72781 .'I- 74036661
34 5872291 it 2403M.3S
35 5*7223! .1, ;403»6.3Ч
за Я Ш 13 J403W м
37 « Ю Л Г1 240391.0
9 58722*0 i,' ^«0403 27
3» 3.722/.1 '5
3» 6»72274 И
40 M7227J.-5
41 5*72271 91
За ИМЯ II
42 М М М
43 6472261(U
44 .6877259 «
45 5*72256 5'
42 587225»8

740*66 13
240364.9
740363.66
240364,9
740360.11

740348 23
МММ

.'40343 :п
240345 О

740346.2!
40 5872102 ,к 240471 ,25

47 5872302 01
(8 5872272,00
49 5877268.к
• 567726 ? 4 >
5! 5872268 14
52 5872258 08
53 S8722S8 68
М 5*7225537
55 5877248,12
56 5872234.1
5.' 5*Т222».89
58 5872219.54
53 58722(8.44
60 5872216.37
•1 5872.116.M
67 5672758 07
S3 56722*8М
64 5872272,27
67. 5872274,2»
68 587227578
67 5872277,92
45 5872302 05

240457.73
240455 5»
240405 71
240406 И
240405,23
240400.29
2404(4)
7404(Ю..'3
240399.4.'

240387 67
740397.66
240305 11
240396.15
240397.09
2404(1' .51
240445.77
24*3456 5)
240457,76
24046О И
2*046/ 05
24040945
240471.25

68 5*72232.»» 240 '.'
69 5*72235 07 240397.79
70 5872232Д5 240395.1 7
71 5672230 83 240397..'»
« 8 5872237»» МИМ 41
72 S872248.2 24041,'.96
73 5872250.32 М М 1 М 4
74 К872248.2 24040.1. • I
К 5*72246.0» 240410.64
72 5872248,2 240412 90
(6 — Ц П
77 5877242.4
7» S.72247.49
79 5872242.25
60 587224Л 14
81 5877740 29
62 5.72240,85
76 5872241 71
63 5872257,77
(4 6877262.?.'
65 5672257.7/
66 5872252.77
83 5872257 77

»7 5672264 8

24041&59
240416 21
240417 .16
240414.93
240415.П
240417 *6
740Ч1И.4Г,
240418.59
240429 93
740424.97
240419 9.1
240424 97
240429,93

86 5877260 65 240426.54
В9 5672264 85 240423.54
Ж 5872259.65 240428,54
67 5872264,65 240433 54
9' 5877260,91
97 5872262 32
93 5872280.91
94 587225» 46
(!• 5872260,91
95 6872260.05
90 5872261,47
I» 5677200.05
9* 58/2758.64
М 5872260.05

240436 25
240434 8.1
240433.42
240434.61
2404.36,25
246441.87
240440.4
240436 96
..leu.: •<

24044 V67
99 5672266 71 240502.55
100 5872274.65 240602,03
101 5672273.2 240471.7
132 567:206.6 240471.55
101 5672268.4 240471 65
134 мгггои? 240471л;
105 5872263.96 240471.38
99 5572266 71 240602.65
S*7994«a«

Кл;;лстровый им:

1017 j II

• л
S
П)

X ?